

WE WTOREK
16 GRUDNIA 2014

IMIENINY OBCHODZA
Albina, Euzebiusz

redaktor prowadzący
JOANNA WRÓŻYŃSKA

DYŻUR REDAKCYJNY W GODZ. 10-19
TEL. 42 631 60 16
ADAM CZERWIŃSKI
listy@lodz.agora.pl

gazeta

ŁÓDŹ

UM w naukowym konsorcjum z Oksfordem

Co Uniwersytet Medyczny ma wspólnego z pięknymi księżniczkami zapraszany na bal debutantek? - Wiele, bo właśnie znaleźliśmy się w elitarnym towarzystwie - mówi prof. Lucyna Woźniak, prorektor uczelni ds. nauki.

ADAM CZERWIŃSKI

Europejski Instytut Innowacji i Technologii ogłosił wyniki konkursu, w którym wybrał partnerów do realizacji wartych setki milionów euro projektów. Jednym ze zwycięzców jest łódzki Uniwersytet Medyczny. Uczelnia stworzy Wspólnotę Wiedzy i Innowacji, zajmującą się badaniami naukowymi i tworzeniem projek-

tów biznesowych, dotyczących m.in. zdrowia i aktywnego starzenia się.

Uczelnia znalazła się w Konsorcjum Innolife skupiającym ponad 140 partnerów - wiodących ośrodków naukowych, uniwersytetów, przedsiębiorstw i organizacji pozarządowych z 14 państw Europy (Wielkiej Brytanii, Irlandii, Szwecji, Hiszpanii, Francji, Niemiec, Belgii, Holandii, a także Polski, Węgier, Chorwacji, Słowenii, Walii, Portugalii). Wśród kluczowych uczestników partnerstwa znajdują się takie potęgi, jak: Roche, Sanofi Aventis, Philips, Intel, Towarzystwo Maxa Plancka, Instytut Karolinska, Imperial Collage w Londynie, Uniwersytety w Uppsali, Gent, Cambridge i Oksford oraz wiele innych.

- To był specyficzny konkurs, bo nie można się samemu do niego zgłosić - mówi prof. Lucyna Woźniak, prorektor ds. nauki UM. - Zostaliśmy do niego zaproszeni przez wiel-



Centrum Kliniczno-Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

ki koncern Roche. Prawdopodobnie dlatego, że byliśmy liderem dwóch dużych międzynarodowych projektów naukowych.

Jak tłumaczy prof. Woźniak, przed Uniwersytetem Medycznym otwierają się wielkie możliwości. - Bo do tej pory byliśmy trochę jak Kopciusz-

szek. O uczonych z Oksfordu czy Cambridge mogliśmy najwyżej przeczytać. Zwycięstwo w konkursie jest jak zaproszenie na bal debutantek dla Kopciuszka. Nie dość, że znaleźliśmy się w znakomitym towarzystwie, to jeszcze zostaliśmy przedstawieni wszystkim, których podzi-

wialiśmy. Dowiedzieli się, że jesteśmy prężnym ośrodkiem, który nie tylko ma dobre chęci, ale także dorobek. Trzymając się baśniowych porównań - jesteśmy dobrą partią i - już wracając na ziemię - współpraca z nami może się opłacać.

Łódzka uczelnia, „debiutując” w prestiżowym gronie, dostała już zaproszenia do kilku projektów badawczych. Ma szansę uczestniczyć w badaniach mózgu i poprowadzić projekt dotyczący zależności między jakością diety a kondycją umysłową seniorów. Badania oczywiście mają być finansowane przez Unię.

Uniwersytet liczy na kolejne zaproszenia do współpracy. - Przygotowujemy specjalny kampus, w którym oprócz zajęć dydaktycznych chcemy urządzić start-up dla firm z sektora biotechnologicznego. Liczymy, że powstaną tu idee, które mogą porwać naukowy świat. ●